a ciuibus in singulos modios dabatur gratis daretur. Altera  
nequis per eos dies quibus cum populo agi liceret de celo ser-  
uaret: propter quam rogationem ait legem fusiam & etiam p  
pugnacula & muros tranquillitatis atq; otii euerfa esse. obnu-  
ciatio enim qua perniciosus legibus resistebatur: qua etia lex  
confirmauerat erat sublata. Tertiam de collegiis restituendis  
nouisq; instituendis: quam ait ex seruitiorum fecere constituta.  
Quartam ne quem censores in senatu legendo preteriret: ne  
ue qua ignominia afficerent: nisi qui apud eos accusatus &  
utriusq; censoris sententia damnatus esset. hac ergo eius lege  
censuram: que magistra pudoris & modestie est sublata  
addit.

PAVLO POST.

Persequere continetes his funeribus dies pro Aurelio tribuno  
nec annuente quidem te qd' ipsum esset scelus: sed etiam bilari-  
onibus oculis q̄ solitus erat intuente: dilectus seruorum habe-  
bat ab eo: qui nihil sibi unquam nec face nec pati turpe duxit.  
Profecto intelligitur. P. Clodium significari.

CIRCA VER. A. PRIMO.

Dicit de Castoris templo: id autem templum sublato aditu  
reuoluis gradibus a coniatorum reliquis atq; Catiline pre-  
uatore quondam tumultuarum is tenetur: Catilina; lege  
repetundarum absolutum esse: accusante. P. Clodio. iam di-  
ctum est.

STATIM.

Cum equites r. uiri boni lapidibus e foro pellerentur. T. Cla-  
miam a gabino col. edicto religatum esse iam diximus.

CIRCA VERS. PRIMVM. DCXX.

Selapsia me Hercule ut dici audiebant te uti primu aspexit ca-  
panu col. repudiauit. dictu e i disfluatioe legis agrarie apud  
populu platea esse capue que selapsia appellatur: i qua ungue-  
tarii negociari sint soliti. Ergo eos quoq; qui in ea platea ne-  
gociarentur: dicit inuitos Pisonem uidisse cum capuam col.  
uenit quidem eos a quibus ille expulsus erat adiuuisset.

De Coelo seruare

Fusia Lex  
Aelia  
Obnunciatio

Catilina  
P. Clodius

T. Clamius  
Gabinus

Selapsia

CIRCA VERS.A.PRIMO.DCXX.

Et quod in hac urbe maius unquam incendium fuit: cui non col. subueniret. At tu illo ipso tempore apud focum tuam: cui domum meam exhauriendam patefeceras sedebas. p. est profectioem ex urbe Ciceronis bona eius. P. Clodi<sup>9</sup> publicavit: postquam direpta sunt omnia que aut in domo: aut in uillis fuerunt: & ex eis ad ipsos collata complura: domus direpta primum deinde inflammata ac diruta est. Socus Pisonis que fuerit inuenire non potui: uidelicet qd auctores rerum non perinde in domibus ac familiis foeminaru: nisi illustriu ac uiuorum nomina tradiderunt.

PAVLO POST.

Ac ne tum quidem emerfisti lutulento ceso e miserimis nature lardibus: cum ex porrecta tandem uirtus celeriter & uerum amicum & optime meritum ciuem & suum pristinum morem requisit. Profecto. Cn. Pompeium significari intelligis.

CIRCA VERS.A.PRIMO.DCCC.

De me cum omnis magistratus promulgassent preter unum preter. a quo non fuit postulandum fratre inimici mei preterque duos de lapide emptos tribunos: legem comiciis centuriatis tulit. P. Lentulus col. frater ille inimici mei. id est. P. Clodii ap. claudius sicut iam sepe significabitur fuit frater. duos tribunos de quibus ipsis quoque iam diximus: quos de lapide emptos ait: quia mercede id faciebant. sex. statilium serranum & Q. numerium significat.

CIRCA MEDIVM.

Appellatus est hic ueteris illius prouintiae si dis placet imp. ne tum quidem Paule noster tabellas cum lausea roma mitte re audebas. Confido uos itelligere. L. Paulu hunc significari

Ciceronis domus direpta & incensa & bona eius publicata

Pisonis socrus que fuerit inuenire no potuit ascomius

De lapide emptos

P. Clodi<sup>9</sup>

P. Lentulus

P. Clodius

A. Claudi<sup>9</sup>

Sex. statili<sup>9</sup>

Serranus

Q. Numeri<sup>9</sup>

L. Paulus

In. Pisonem

qui fuit pater naturalis Africani posterioris: de Macedonia accq; ultimam eius de rege triumphauit. Macedoniam autem Pilo in quem hec oratio est obtinuit: propter qd Paulum eum appellat: irridens eum qd ibi se non prospere gessit.

CIRCA MEDIVM.

Marcellus qui ter consul fuit summa pietate: gloria militari perit in mari: qui tamen ob uirtutem gloria & laude uiuit. Fortasse queratis quem dicat Marcellum. fuit autem. M. Marcelli eius qui bello punico secundo Siracusas uicit & v. consulatus adeptus est. Hic autem Marcellus de quo Cicero dicit naufragio ad ipsam Africam periit: paulo ante ceptum bellum punicum tertium. Idem cum statuas sibi ac patri: itemq; auo poneret in monumentis aui sui ad honoris & uirtutis decorem subscripsit. hi Marcelli nonies col. auus qui quies: pater semel. itaq; neq; mentitus est: & apud imperitiores patris sui splendorem auxit.

CIRCA VERS.A. NOV. DCCC.

Me consequentibus diebus in ea ipsa domo qua tu me exuileras quam incenderas pontifices col. preter. collocarunt: mihiq; qd antea memini. pecuniam publicam ad edificandam domum censuerunt. hoc Cicero oratorio more non historico uidetur poluisse: nam multis etatibus ante Cicerone; nulli id contigisse uerum est. nemini uero unquam antea: uideamus ne parum caute dicamus. Antiquis enim temporibus idem contigit. nam Valerio maximo (ut Antias tradidit) iter alios honores domusq; publice edificata est in palatio cuius exitus quo magis insignis esset: & in publicu, uersus declinaretur. hoc est extra priuatum aperiretur. Varronem autem tradere. M. Valerio: quia sepius uicerat: edes in palatio tributas. L. Higinius dicit in libro priore de uiris claris P. Valerio uolesi filio publicole edium repul.

L. Paulus pater naturalis africani posterioris

Mar. Marcellus

Marcellus naufragio ad ipsam africam periit

Valerius Maximus

Antias

Varro

M. Valerius

L. Higinius

P. Valerius uolesi. f.

Antiochus  
Atticus  
Lucius poeta  
Varro

cum sub uelis ubi nunc edis uictorio est populum ex lege quam ipse tulerat concessisse tradunt: & Antiochi regis filio obsidi domum publice edificatam: inter quos Atticus in annale quę postea dicitur Lucii poetę fuisse. Varro quoque in libro. iiii. de uita. p. r. quo loco refert quę gratius fuerit erga benemeritos dicit minime quę in Sicilia cum equitatu suo transferat ad nos ciuitatem Romę datam edesque & pecuniam ex erario. Videamus tamen non ideo Cicero dicat si bi quod antea nulli domum pecunia publica ex erario edificatam: quia illis aut locus publice datus sit: aut domus que non fuerat eorum: qua propter illos publico sumptu edificate. Ciceronis domus que fuerat ipsius & diruta atque incęsa erant: & consecrata publico sumptu edificata sit. quod nouum & huic primo aut ad huc etiam soli contigit.

CIRCA VERS. A. NOVIS. DCCCXX.

O stultos Camillos. Furios. Fabricios. Calatinos. Scipiones: Marcellum maximos so ornamento Paulum ruscium marium nullius consilii patres horum a uorum consulum qui triumpharunt. Diximus hanc orationem esse dictam Cn. Pompeio magno. ii. M. Crasso. ii. cons. pompeii pater bello italico de picentibus. M. Crassi pater. P. Crassus ante bellum Italicum de Hispanis triumphauit.

CIRCA VERS. A. NOV. DCLX.

Eadem cupiditate uir summo ingenio praeditus Cotta nullo certo hoste flagrauit eorum neuter triumphauit: quę alteri illius honore collega: alteri mores ademit. Credo uos querere & quis hic Cotta: & quis ille collega Crassi fuerit. fuit autē. C. cotta orator ille compar. P. Sulpitii: qui est in dialogis Ciceronis de oratore scriptis: cui decretus illi esset triumphus mortuus est ante diem triumphi: cum cicatrix uulneris eius: quod ante plures annos in proelio acceperat rescissa esset. Repete autē Crasso collega fuit. Q. Sceuola potifex qui cum aduenteret Crasso propter summam eius in reipublica potentiam ac dignitatē: senatum in decernendo triumpho

Pompeii pater bello italico de picentibus. M. Crassi pater. P. Crassus ante bellum italicum de Hispanis triumphauit nota pro Manliana oratione

C. Cotta  
P. Sulpitii  
Q. Sceuola potifex

In Pisonem.

gratificari non dubitauit. r. p. magis quę collegę habere rationem. ac ne fieret. S. C. intercessit. Sed idem prouinciā: cuius cupiditate plerique etiam boni uiri deliquebant deposuerat: ne sumptui esset oratio.

STATIM.

Irrisa est a te Paulo ante. M. Pisonis cupiditas triumphandi a qua te longe dixisti abhorre: qui etiā si minus magnum bellum gesserat istum honorem emittendum non putauit puer eruditior quę ipse. Quis hic. M. Piso fuerit credo uos ignorare. fuit autē (ut puto iam nos dixisse) P. Piso eiusdem temporibus quibus Cicero: sed tamen etate maior ut adolescentulum Ciceronem pater ad eum deduceret: quę in eo etiā quę uite similitudo & multe erant litterę: orator quoque quę frequētiior habitus est. biennio tamē serius quę Cicero cons. fuit. triumphauit pro cos de Hispania. Q. Hortensio. Q. Metello cretico cons. ante Ciceronis consulatus. Instant post hominum memoriā apparatissimi magnificentissimi que ludi quales non modo unquam fuerunt: sed ne modo quidem fieri post hac possint possum ullo pacto suspicari. Cn. Pompeii ludos significat quibus theatrum a se factum dedicauit. quibus ludis elephantorum pugnam primam omnium dedit in circo.

VER. A. VIS. DLX.

Est quędam gręcę qui cum isto uiuit homo uere ut dicā. sic enim cognoui humanus: sed tam diu: aut cum aliis est: aut ipse secum Philodemum significat: qui fuit epicureus illa etate nobilissimus: cuius & poemata sunt lasciua.

CIRCA VERS. ANVOS. CCCXX.

Quę quę ad me attinet nunquam istam imminuam curam inficiando tibi prope notius est: quę ut iudicandum sit hunc uersum esse. L. acci. poete & dici at hiesse atreo.

CIRCA VER. A. NO. CC.

Quod populari illi sacerdoti sexcentos ad bestias sotios sti peditariosque misisti manifestum est. P. Clodium significari.

CIRCA VER. A. NOVIS. CXX.

M. Piso

P. Piso

Q. Hortensius

Q. Metellus Creticus

Coss

Cn. Pompeii

Pompeii ludos magnificentissimi quibus theatrum dedicauit

Philodemus epicureus

L. Accius poeta

Thyestes

Atreus

P. Clodius

Prætoria punitia

Et quid uides & quid fētis. lege iudiciaria lata cō post hac sumus habituri. Legem iudiciaria ante aliquot annos quibus temporibus accusatus est uerres a Cicerone: tulit Aurelius Cotta prætor: qua cōmunicata sunt iudicia senatui & equitibus Romanis & tribunis æriariis. iustus deinde Pompeius in cōsolatu secūdo quo hæc oratio dicta est promulgauit: ut amplissimo ex censu ex cēturiis aliterque ante lecti iudices eque tamen ex illis tribus ordinibus res iudicarent.

CIRCA VER. AN. VO. LXXXX.

L. opimius eiectus patria est: qui & post præturam & cōf. maximis periculis rempublicam liberarat. non in eum cui facta iniuria est: sed in eis qui fecerunt: sceleris & consciētie poena remanet. Notum est Opimum in prætura fregellas cepisse: quo pacto uisus est caeteros quoque nominis latini sotos male animatos repressisse. eundemque in consulatu Fuluium Flaccum consularem: & C. Gracchum Tribunitium oppressisse. ob quam inuidiam postea iudicio circūuentus est: & in exilium actus.

Q. ASCONI PEDIANI. IN. L. PISONEM.

PRO. M. SCAURO.

hanc quoque orationem eisdem cōf. dixit qui uisus pro uatinio. L. Domitio a Henobario & Appio Claudio pulchro cōf. summus iudicii dies fuit a iiii. non. septembris.

ARGUMENTVM HOC EST.

Marcus Scaurus. M. scauri filius: qui princeps senatus fuit: uictoricū habuit Syllā q̄ uictore & munifico ī sotos uictorie. ita abstinens fuit: ut nihil neque donari sibi uoluerit: neque ab asta emerit q̄ dilatatē sūma magnificētia gessit: adeo ut ī ei⁹ ipelas opes suas absūpserit magnūque es alienū cōtraxit.

Iudiciaria Lex

Aurelius Cotta prætor

Amplissimo ex censu iudices eligeretur

Pompeius

Opimius exilio damnatus

Opimius

Circūuentus iudicio

Fuluius Flaccus

C. Gracchus

L. Domitius ahenobarbus

Cōf

Appius Claudius pulcher

Princeps senatus M. Scaurus

M. Scaurus

Husta Sylla

Sylla

Ex prætura prouinciam Sardiniam obtinuit in qua neque satis abstineret se gessisse existimatus est & ualde arrogāter. qd̄ genus morum in eo paternū uidebatur: cum cetera industria nequaquam esset par. orat tamen aliquādo inter patronos causarum. sed postquā ex prouincia redierat dixerat pro. C. Cato: isque erat absolutus ad iiii. nonas quint. ipse cum ad cōsulatus petitionem ad iiii. kalen. quint. Romam redisset que rentibus de eo Sardis a p. Valerio Triario adolescēte parato ad dicendum & note industrie filio eius qui in sardinia contra M. Lepidum arma tulerat: & post in Asia legatus pōtoque L. Luculli fuerat cum is bellum cōtra Mitridatem gereret: postulat apud M. Catonem prætor. repetundarū ut in actis scriptum est pri. non. quintil. post diem tertium q̄ Cato erat absolutus. Subscriperunt Triario ī Scaurum. Q. Marius. L. F. & Q. Pacuui fratres cognomine Claudii: qui inquisitionē in Sardiniam itemque in corsicam insulas dies tricenos acceperunt: neque profecti sunt ad inquirendum. cuius rei banc causam reddebant: q̄ interea comitia consularia futura erant. timere ergo se ne Scaurus ea pecunia quam ab fociis abstulisset emeret cōsulatum: & sicut pater eius fecisset antequā de eo iudicari posset magistratum iniret: ac rursus ante alias prouincias spoliaret q̄ rationem prioris administrationis redderet Scaurus. summam fiducia in paterni nominis dignitate magnam in Cn. Pompeii magni reponebat. habebat enim filium liberorum Cn. Pompeii fratrem. nam tertiam sceuolę filiam dimissam a Pompeio in matrimonium duxerat. M. Cato nem autem qui id iudicium (ut dixim⁹) exercebat: metuebat admodum propter amicitiam que erat illi cum Triario. nam Flaminia triaria mater & ipse Triarius sororem Catonis seruilia que mater. M. bruti fuit familiariter diligebat. Ea porro apud Catonē maternā obtinebat auctoritatē: s̄ in eo iudicio neque pōpeius propesum adiutoriū præbuit. Videbat enim apud animū ei⁹ nō min⁹ offēnsiōis cōtraxisse q̄ iudiciū ei⁹ in

C. Cato

P. Valerius Triarius

M. Lepidus

L. Lucullus

Mithridates

M. Cato

Q. Marius

Q. Pacuui claudij

Subscriperunt triario in Scaurū & c. nota qd̄ sit subscribere. unde scribptores

Nota eos q̄ aliquē accusaturi erant prius solutos inquisitionē acciperet certo dierū numero in eas regiones ubi rei magistratus gesserant

Pōpeius

Tertia f.

Sceuolę

M. Cato

Flaminia

triaria

Seruilia Cato

nis soror

M. Brutus

Postulatus apud M. Catonē. M. Prætor q̄ id iudiciū exercebat

Mucia Muciam crimine impudicię ab eo dimissam leuius fecisse estimaretur cum eam ipse probasset: quā gratię acquisisse necessitudinis iure: q̄ ex eadem uterq; liberos haberet. Neque Cato ab equitate ea quā & uitam eius & magistratum illum dicebat quoquā deflexit. Post diem autem quartam quam postulatus erat Scaurus. Faustus Sylla tum questor filius sylle foelicis frater ex eadem matre Scauri: seruius eius uulnerat̄ profiluit ex lecticis: & questus est pro interempto: esse competitionibus Scauri: & ambulare cum trecētis armatis: seq; si necesse esset uim ui repulsurum. Defenderunt Scaurum sex patroni cum ad id tempus raro quisquā pluribus q̄ quattuor uteretur: ac post bella ciuilia ante legem iuliā ante duodecim patronos est prouentum. fuerunt autem hi sex. P. Clodius pulcher. M. Marcellus. M. Calidius. M. Cicero. M. Messala niger. Q. Hortensius. ipse quoq; Scaurus dixit pro se: ac magnopere iudices mouit: & squalore & lachrymis & edilitatis effula memoria: ac fauore populari: ac precipue paternę auctoritatis recordatione.

ENARRATIO.  
CIRCA VER. PRIMVM. XXXX.

Cum enumeraret iudicia: que pater Scauri expertus est: subit etiam populi iudicium inquirente Cn. Domitio. tri. ple. Domitius qui col. fuit cum Cassio: cum esset tribunus plebis iratus Scauro q̄ eum in augurum collegium non cooptauerat diem ei dixit apud populum & multam irrogauit: q̄ eius opera sacra multa po. Ro. diminuta esse diceret. Crimini dabat sacra publica po. Ro. deum penatium: que lauini fuerunt opera eius minus recte calteq; fieri: quo crimine absolutus ē. Scaurus quidē: sed ita ut a tribus tribub; dānaretur: a xxxvii absolueretur: & in eis pauca puncta. puncta inter damnationem & absolutōem interessent. Ibidem reus est factus a Q. Seruilio Cepione lege seruilia cū iudicia penes equestre ordinem essent: & P. Rutilio dānato nemo tam innocēs uidere ē ut non timeret illa. Q. seruius cepio scaurum obligationis

Faustus Sylla f. Syllae felix

Faustus Sylla felix

Scaurum defenderunt sex patroni cum ad id tempus raro quisquā pluribus q̄ quattuor uteretur.

- P. Clodius
- M. Marcellus
- M. Calidius
- M. Cicero
- M. Messala
- Q. Hortensius

Coss

Cn. Domitius Cassius

Diem ei dixit apud populum

Multam irrogauit

Sacra publica. Po. Ro. deū penatium que lauini fuerunt

Puncta pauca inter damnationem & absolutōem interessent

Seruilia Lex

Iudicia penes equestre ordinem essent

- Q. Seruius Cepio
- P. Rutilius Dammatus

asiatice inuidiā & aduersus leges pecuniarū captarum reum fecit repetundarum lege quam tulit Seruius Claudia Gracchia. Scaurus tanta fuit continentia animi & magnitudine ut Cepionem contrarium detulerit & breuiore die inquisitionis accepta eifecerit: ut ille prior causam diceret. M. quoque Diulium tri. pl. cohortatus sit: ut iudicia cōmutaret. Ibidem ab eodem etiam lege uaria castos ille relip. prodicionis est in crimen uocatus uexatus a. Q. Vario tri. ple. est non multo ante. Italico bello exorto cum obsociis negatam ciuitatez nobilitas in inuidia esset. Q. Varius trib. ple. legem tulit ut quereretur de his quorum ope consilio ut lotii contra P. R. arma sumpsissent. Tū Q. Cepio uetus inimicus Scauri sperans inueuisse se questionem opprimēdi eius: egit ut Q. Varius tri. ple. belli concitati crimine adesse apud se Scaurum iuberet anno lxxii. Ille per uiatorem accersit̄ cum iam ex morbo male solueretur dissuadentibus amicis ne se in illa ualitudine & etate inuidię populi obiceret inimicis nobilissimis iuuenibus processit in forum: deinde accepto respondendi loco dixit. Q. Varius hispanus. M. Scaurum principem senatus socios in arma ait couocasse. M. Scaurus princeps senatus negat (testis nemo est) utri uos quir. conuenit credere! Quauoce ita omnium cōmutauit animos ut ab ipso etia; tribuno dimitteretur. Dicit iterum de patre. M. Scauri. Non enim tantum admiratus sum ego illum uirum sicut omnes. sed etiam precipue dilexi. Primus enim me flagrantē studio laudis in ipse impulit posse uirtutem sine presidio fortunę: quo contendissem labore & constantia peruenire. Possit aliquis quere cur hoc dixerit Cicero. cum Scaurus patricius fuerit. que generis caritas etiā inertes homines ad summos honores prouexit. Verum Scaurus ita fuit patricius ut tribus supra cū etatibus iacuerit domus eius fortuna. nam neq; pater: neq; auus neq; etiam proauus (ut puto) propter tenues opes & nullam uite industriam honores adepti sunt. itaq; Scauro eque ac nouo homini laborandum fuit.

Si me hęc iudices p. l. tribulo dicerē que unū & oī meōria

Cepio

Inquisitionis breuiore die accepta

M. Drusus

Varia lex

Q. Varius

Q. Varius. Tri. pl.

Q. Cepio

Viatoris

Q. Varius hispanus

Varius accusat. Scaurus negat. testis nemo. Utri uos quites conuenit credere? pulchrum

Virtus sine presidio fortunę potest quod contendit labore & constantia peruenire

sceleratissimum & audacissimum fuisse accepim⁹: tamē nō timerem uenenum hospiti: aut conuiue si diceretur ceranti ab illo datū cui neq; hēres neq; iratus fuisset. L. hic tribullus p̄torius fuit etate patrum Ciceronis: is propter multa flagicia cum de exilio accersitus esset ne in carcerem necaretur uenenum bibit.

L. Tribullus

CIRCA TERTIAM PARTEM. A. PRIMO.

Audimus. hoc uero meminimus ac pene uidimus eiusde stirpis & nominis. P. Crassum ne in manus incideret inimicorū seipsum iteremisse. hic Crassus fuit pater crassi eius qui emulus potentie Cn. Pompei fuit. Perit autem in dominatione. L. cinne cum ille & alios principes optimatum & collegam suū Cn. octauium occidit.

P. Crassus pater M. crassi

Cn. Pompeius

L. Cinna Cn. Octauius

M. Agilius

STATIM.

Ac neq; illius Crassi factum neq; superioris hisdem honoribus ulus qui fortissimus in bellis fuisset. M. aquilius potuit imitari. hęc uerba quibus Cicero nūc utitur: ac neq; eam uide tur habere naturam ut semel poni non solcant: quia est coniu ctio disiunctiua sed semper postulat ut rursus inferat: & neq; ut cum dicimus ut neq; hoc neq; illud. quo autem cāu acciderit qua ue ratione ut hoc loco Cicero hoc uerbo ita usus sit: pre fertim cum adiecerit illam appositionem ut nomen intulerit postea alterum: neq; perspicere potui & attendendum esse ualde puto. Moueor enim merita uiri auctoritate neq; ignoro aliquando hoc uerbum neq; uel semel poni: ut in eadem hac oratione ante ipse Cicero posuit. Sic inquā se iud. res habet. neq; hoc a me nouum disputatur: sed quęsitum ab aliis est. Sed hoc loco ut sine prepositione illius uerbi uideamus esse positum & tamen quo sit secundū aliquid inferri. nam cum dixerit neq; hoc a me nouum disputatur inferit: sed quęsitum ab aliis est.

De Patre . M . crassi attende

Ac neq; .

Neq; aliquando semel poni

PAVLO POST.

Quid uero alterum Crassum temporibus eisdem: nam aut clarissimi uiri Iulii: aut summo igenio predictus Marcus Antonius potuit imitari. Hic alter Crassus idem est de quo

Iulijes

M. Antonius

supra diximus. Alterum autem eum appellat: quia ante mentionem fecit. P. Crassi qui fuit pontifex maximus & bello aristonicum in Asiam dedit operam ut occideretur. Iulios autem cum dicitur duos cesares fratres. C. & L. significat: ex quibus. L. & C. & pretor fuit. C. Edilicius quidem occisus est: sed tantum in ciuitate potuit ut causa belli ciuili contentio eius cum Sulpicio tribuno fuerit: nam & sperabat & id agebat cesar: ut omnia pre tura C. fieret: cui cum primis temporibus iure Sulpitius resisteret: postea nimia contentione ad ferrum & ad arma processit. Idē inter primos temporis sui oratores & tragicus poeta bonus admodum habitus est. huius sunt enim tragedie: que inscribuntur Iulii: & hi autem Iulii & Antonius ab satellitibus Marii sunt occisi cum Crassus (ut supra diximus) eundem casum sua manu preuenisset.

P. Crassus Pontifex maximus Aristonicus

C. Julius Cesare L. Julius Cesare } Fratres

Sulpitius

C. Julius cesar inter primos temporis sui oratores & tragicus poeta bonus

Crassus

CIRCA MEDIUM.

Neq; uero hęc ipsa quotidiana res Appium Claudium illa humanitate & sapientia predictum per se ipsa mouisset: nisi hunc Claudii fratris sui competitorem fore putasset: qui siue patricius siue plebeius esset. nōdum enim certum constitutum erat: cum illo sibi contentionem fore putabat. Fuerunt enim duę familie Claudię earumq; Marcellorū appellata est: plebeiaq; & pulchrorum patricia. Sed hoc loco urbane Cicero lusit in Claudum: cū quo in gratiam non redierat: nam quia is. P. Clodii erat frater qui ex patricia in plebeiam familiam transierat: per summā infamiam; se quoq; dubitare adhuc dixit.

Claudię familie duę. que marcellorū appellata plebeia. Que pulchrorū patricia

POST DVAS PARTES ORATIONIS

Dixit deinde Scauro quem defendit. nam cum ex multis unus ei restaret Dolobella paternus inimicus qui eum. Q. Cepione pinquo suo cōtra Scaurum patrem suum ob signauerat stateras eas sibi inimicicias non susceptas sed relatas. & cetera. ne forte eretis & eundem hunc Cn. Dolobellam putetis esse in quem. C. cesari sorores legitis. Scire uos oportet duos eode tempore fuisse & prenomine & nomine & cognomine Dolobellas. horum igitur alterum Dolobellam cesar accusauit nec damnauit. alter M. Scaurus & accusauit & damnauit.

P. Clodii

Dolobella

Q. Cepio

Cesar

M. Scauro

Cn. Dolobelle duo eode prenomine . nomine & cognomine

Dolobella accusatus a M. Scauro & damnatus

POST TRES PARTES.

Primo quo loco defendit q̄ tam magnificam domum scaurus habet: presertim cum propinquitas & celebritas leo suspitione delicti tollat: aut cupiditatis. Demonstrasse uobis meminisse me hanc domum in ea parte pallatii esse: que cum ab sacra uia descenderis & per proximum uicum qui est ab sinistra parte proderis posita est. Possidet eam nunc locus cicinam qui cos. fuit cum claudio. in huius domus atrio fuerunt quatuor columnę marmoreę in ligni magnitudine: que nunc esse in regia theatri Marcelli dicuntur. ulus erat is edilis ut ipse quoque significat ut in ornatu theatri quod ad tempus perquamplam magnitudine magne fecerat.

VER. A. NOV.

Hęc cum tu effugere non potuisses contendens tamē & postulabis ut. M. Emilius cum tua dignitate omni cum patris memoria: cum aui gloria sordidissime: leuissime: uanissime genti ac prope dicam pellitis testibus condonetur. Auum nunc Scauri maternum significat. L. Metellum pont. max. que postea quoque nominat. nam paternus auus proauusque Scauri humiles atque obscuri fuerunt.